
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное учреждение Калининградской области общеобразовательная организация 

для детей с ограниченными возможностями здоровья 
«Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5» 

(ГБУ ОО «Школа-интернат № 5»)
238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул.Калининградская, д.20 тел.8 (401-56)3-40-35; 3-31-74 (факс); 3-24-60 

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424________ИНН 3915009928 КПП 391501001

ПРИКАЗ

01.09. 2023 №$// - ос

О создании родительского контроля 

за организацией и качеством школьного питания
На основании Федерального закона от 01.03.2020 года № 47 -ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 
правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 
продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года, 
«Положения о родительском контроле организации и качества питания 
обучающихся» (утверждённого приказом от 01.09.2020 № 61-ос), в целях 
формирования здоровой нации увеличения продолжительности активного 
долголетия,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию родительского контроля (далее - комиссия) для 
осуществления действительного контроля за организацией и качеством 
питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок (при обязательном 
условии соблюдения требований санитарного законодательства) в следующем 
составе:

Щекочихина Елена Александровна, заместитель директора по УР;
Андреева Мария Александровна, заместитель директора по ВР;
Борисова Марина Владимировна, медицинская сестра;

Белокозова Марина Григорьевна, законный представитель 
обучающихся;

Коваль Вера Александровна, родитель;

2. Комиссии осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в Учреждении;



- проводить ежемесячно мониторинг качества поставленной продукции и 
соответствие качества продуктов питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи 
обучающимися;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока, обеденного зала;

- соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля доводить до сведения родителей на общешкольных и 
классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлена с приказом:

В.А.Коваль


		2023-10-31T20:23:56+0200
	Пуш Елена Теодоровна




